1

股票简称：步步高                股票代码：002251              公告编号：2018-013

步步高商业连锁股份有限公司

 关于公司股东部分股份解除股票质押式回购交易

及重新进行股票质押式回购交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

步步高商业连锁股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司股东钟永利先生关

于其部分股份解除股票质押式回购交易及重新进行股票质押式回购交易的通知,现将有关情

况公告如下：

一、股东股份解除质押的基本情况

股东

名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

解押

股数（万股）

质押开

始日期

质押解除

日期
质权人

本次解除质押

占其所持股份

比例

钟永

利

否

830 2017年 5

月 15 日

2018 年 3

月 2 日

华西证券股

份有限公司

9.53%

合计 - 830 - - - 9.53%

二、股东股份质押的基本情况

1、股东股份被质押基本情况

股东

名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

质押

股数（万股）

质押开始

日期

质押到期

日
质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用途

钟永

利

否

1,000

2018 年 3

月 1 日

2018 年 5

月 15 日

华西证券股

份有限公司
11.48% 融资

合计 - 1,000 - - - 11.48% -

 2

2、截至本公告日，钟永利先生持有本公司股份 87,125,248 股（2018 年 2 月 14 日，钟

永利先生已签署相关协议将其持有的 25,917,119 股股份转让给了江苏京东邦能投资管理有

限公司，股份转让过户登记手续暂未办理完毕），占公司总股本的 10.09%；累计处于质押状

态的股份为 43,390,000 股，占其所持公司股份的 49.80%，占公司总股本的 5.02%。

三、备查文件

1、股票质押式回购交易部分解除质押补充协议；

2、股票质押式回购交易补充质押补充协议。

特此公告。

                步步高商业连锁股份有限公司

董 事 会

二○一八年三月三日